
 

                  ΓΕΝΙΚΕΣ EΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ – ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΙΣ 

 

 Ως ετήσιο οικογενειακό εισόδημα νοείται το συνολικό ετήσιο φορολογούμενο, 

πραγματικό ή τεκμαρτό, καθώς και το απαλλασσόμενο ή φορολογούμενο με ειδικό 

τρόπο εισόδημα του ίδιου του φοιτητή, των γονέων του και των ανήλικων αδελφών 

του από κάθε πηγή. (Το συνολικό εισόδημα που αναγράφεται στην Πράξη 

Διοικητικού Προσδιορισμού Φόρου (εκκαθαριστικό σημείωμα) του φορολογικού 

έτους 2019 (εισοδήματα έτους 2019) ως «εισόδημα επιβολής εισφοράς»). 

 Άγαμοι φοιτητές άνω των 25 ετών: Το ετήσιο ατομικό εισόδημα, όπως προκύπτει 

από την αντίστοιχη Πράξη Διοικητικού Προσδιορισμού Φόρου (εκκαθαριστικό 

σημείωμα) του φορολογικού έτους 2019 (εισοδήματα έτους 2019), δεν θα πρέπει 

υπερβαίνει τις είκοσι πέντε χιλιάδες (25.000) Ευρώ.  

 Τα κατά περίπτωση διαμορφούμενα ποσά μειώνονται κατά 10%, όταν οι δικαιούχοι 

φοιτητές κατοικούν μόνιμα στο Δήμο που έχει την έδρα του το Τμήμα φοίτησης.  

 Προκειμένου για έγγαμο φοιτητή, ως ετήσιο οικογενειακό εισόδημα νοείται το 

συνολικό ετήσιο φορολογούμενο πραγματικό ή τεκμαρτό, καθώς και το 

απαλλασσόμενο ή φορολογούμενο με ειδικό τρόπο εισόδημα των ιδίου, του/της 

συζύγου του/της και των ανηλίκων τέκνων του από κάθε πηγή. (Το συνολικό 

εισόδημα που αναγράφεται στην Πράξη Διοικητικού Προσδιορισμού Φόρου 

(εκκαθαριστικό σημείωμα) του φορολογικού έτους 2019 (εισοδήματα έτους 2019) 

ως «εισόδημα επιβολής εισφοράς». 

 Στο οικογενειακό εισόδημα δεν υπολογίζονται ποσά εκτάκτων αποζημιώσεων 

(εφάπαξ, αποζημίωση απολυόμενων, τίμημα πώλησης ακινήτου). 

 

 

 

 

 


